a;{“' ,9,00
& UNIVERSIDAD il|l||| FACULTAD DE ESTUDIOS
“yaxesr  DE MALAGA Fest SOCIALES Y DEL TRABAJO

\

ANos

FACULTAD DE ESTUDIOS SOCIALES
Y DEL TRABAJO

PROGRAMACION DOCENTE
FECHA DE EXAMENES

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y
RECURSOS HUMANOS

CURSO ACADEMICO
2017-2018

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga
Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/




“%, UNIVERSIDAD
DE MALAGA

0,9,00
lI||li | FACULTAD DE ESTUDIOS
SOCIALES Y DEL TRABAJO

Fest

2006 - 2016

)

ANos

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PARA FINALIZACION DE ES TUDIOS

A CELEBRAR DEL 27 DE NOVIEMBRE AL 22 DE DICIEMBRE D E 2017

PRIMER CURSO

Elementos de Derecho Privado

Derecho Constitucional del Trabajo

Economia

Métodos y Técnicas de Investigacion Social
Historia de las Relaciones Laborales
Estadistica

Teoria de las Relaciones Laborales
Organizacién y Administracién de Empresas
Psicologia del Trabajo y de las Organizaciones
Bases de Derecho Administrativo

SEGUNDO CURSO

Derecho de la Seguridad Social I

Derecho de la Seguridad Social II

Derecho del Trabajo I

Direccién y Gestidon de Personal

Derecho Mercantil

Sociologia del Trabajo y de las Organizaciones
Derecho del Trabajo II

Organizacién del Trabajo

Derecho Sindical

Derecho Administrativo del Trabajo

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

04/12/2017
05/12/2017
12/12/2017
13/12/2017
14/12/2017
15/12/2017
18/12/2017
19/12/2017
20/12/2017
21/12/2017

04/12/2017
04/12/2017
05/12/2017
11/12/2017
13/12/2017
14/12/2017
18/12/2017
19/12/2017
20/12/2017
21/12/2017

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga
Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/
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TERCER CURSO

Economia del Trabajo

Derecho Procesal Laboral

Gestidn de la Prevencion de Riesgos Laborales
Desarrollo de Personas y Grupos en las
Organizaciones

Gestién de la Calidad y Recursos Humanos
Intervencién en Riesgos Psicosociales
Solucion Extrajudicial de Conflictos de Trabajo
Gestién del Conflicto

Técnicas de Gestién de Recursos Humanos
Analisis de las Politicas Publicas

Sistemas Comparados de las Relaciones Laborales
Gestion de la Formacién del Capital Humano
Estructura Econdmica de Espafa
Procedimiento Administrativo

CUARTO CURSO

Creacion de Empresas

Politicas Socioloaborales

Planificacion y Régimen de Trabajo en la Administracién
Publica

Direccién estratégica de recursos humanos

Aspectos Juridicos de la Prevencion de Riesgos Laborales
Régimen Tributario de las Relaciones Laborales

Género y Politicas de Igualdad

Gestion Internacional de los Recursos Humanos

Salud Laboral

Técnicas de Evaluacion en Recursos Humanos

Auditoria de Recursos Humanos

Régimen Juridico de empresas de Economia Social
Contabilidad

Economia, Educacién y Mercado de Trabajo

Trabajo Fin de Grado

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga

0,9,00
lI||li | FACULTAD DE ESTUDIOS
SOCIALES Y DEL TRABAJO

2006 - 2016
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22/12/2017

Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/
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GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE REPETIDORES

(ASIGNATURAS DE SEGUNDO SEMESTRE)

A CELEBRAR DEL 30 DE ENERO AL 16 DE FEBRERO DE 2018

PRIMER CURSO

Teoria de las Relaciones Laborales

Estadistica

Organizacién y Administracién de Empresas
Psicologia del Trabajo y de las Organizaciones
Bases de Derecho Administrativo

SEGUNDO CURSO

Derecho del Trabajo II

Derecho de la Seguridad Social II
Derecho Administrativo del Trabajo
Derecho Sindical

Organizacién del Trabajo

TERCER CURSO

Intervencién en Riesgos Psicosociales
Derecho Procesal Laboral

Solucion Extrajudicial de Conflictos de Trabajo
Economia del Trabajo

Gestidn de la Prevencion de Riesgos Laborales
Desarrollo de Personas y Grupos en las
Organizaciones

Gestién de la Calidad y Recursos Humanos

CUARTO CURSO

Planificacion y Régimen de Trabajo en la
Administracion Publica

Economia, Educacion y Mercado de Trabajo
Contabilidad

Régimen Tributario de las Relaciones Laborales
Creacion de Empresas

Auditoria de Recursos Humanos

Trabajo Fin de Grado

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

01/02/2018
02/02/2018
06/02/2018
08/02/2018
15/02/2018

31/01/2018
02/02/2018
06/02/2018
13/02/2018
13/02/2018

30/01/2018
01/02/2018
02/02/2018

05/02/2018
08/02/2018

13/02/2018
15/02/2018

31/01/2018

05/02/2018
07/02/2018
09/02/2018
12/02/2018
14/02/2018
16/02/2018

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga
Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/
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11:30

18:30
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GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS
PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA DE FEBRERO
A CELEBRAR DEL 30 DE ENERO AL 16 DE FEBRERO DE 2018

PRIMER CURSO

Elementos de Derecho Privado

Derecho Constitucional del Trabajo
Economia

Métodos y Técnicas de Investigacion Social
Historia de las Relaciones Laborales

SEGUNDO CURSO

Derecho del Trabajo I

Derecho de la Seguridad Social I

Derecho Mercantil

Direccién y Gestidon de Personal

Sociologia del Trabajo y de las Organizaciones

TERCER CURSO

Estructura Econdmica de Espafa

Gestion del Conflicto

Técnicas de Gestion de Recursos Humanos
Gestidon de la Formacién del Capital Humano
Sistemas Comparados de las Relaciones Laborales
Analisis de las Politicas Publicas

Procedimiento Administrativo

CUARTO CURSO

Aspectos Juridicos de la Prevencion de Riesgos
Laborales

Direccidn estratégica de recursos humanos
Género y Politicas de Igualdad

Politicas Sociolaborales

Técnicas de Evaluacion en Recursos Humanos
Gestidn Internacional de los Recursos Humanos
Salud Laboral

Régimen Juridico de empresas de Economia Social

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

30/01/2018
01/02/2018
05/02/2018
07/02/2018
14/02/2018

30/01/2018
02/02/2018
08/02/2018
12/02/2018
15/02/2018

30/01/2018
01/02/2018
06/02/2018
07/02/2018
09/02/2018
12/02/2018
15/02/2018

31/01/2018

05/02/2018
07/02/2018
09/02/2018
12/02/2018
13/02/2018
14/02/2018
16/02/2018

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga
Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/
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GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE REPETIDORES

(ASIGNATURAS DE PRIMER SEMESTRE)

A CELEBRAR DEL 11 DE JUNIO AL 6 DE JULIO DE 2018

PRIMER CURSO

Elementos de Derecho Privado

Derecho Constitucional del Trabajo
Economia

Historia de las Relaciones Laborales
Métodos y Técnicas de Investigacion Social

SEGUNDO CURSO

Derecho del Trabajo I

Sociologia del Trabajo y de las Organizaciones
Direccién y Gestidon de Personal

Derecho de la Seguridad Social I

Derecho Mercantil

TERCER CURSO

Gestidon de la Formacién del Capital Humano
Analisis de las Politicas Publicas

Técnicas de Gestion de Recursos Humanos
Estructura Econdmica de Espafa

Gestion del Conflicto

Sistemas Comparados de las Relaciones Laborales
Procedimiento Administrativo

CUARTO CURSO

Gestion Internacional de los Recursos Humanos
Aspectos Juridicos de la Prevencion de Riesgos Laborales
Direccién estratégica de recursos humanos

Género y Politicas de Igualdad

Politicas Sociolaborales

Técnicas de Evaluacion en Recursos Humanos

Salud Laboral

Régimen Juridico de empresas de Economia Social

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga

12/06/2018
22/06/2018
27/06/2018
28/06/2018
02/07/2018

13/06/2018
18/06/2018
18/06/2018
26/06/2018
03/07/2018

11/06/2018
14/06/2018
18/06/2018
21/06/2018
25/06/2018
26/06/2018
29/06/2018

15/06/2018
19/06/2018
20/06/2018
21/06/2018
25/06/2018
27/06/2018
29/06/2018
03/07/2018

Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/
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GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS
PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA DE JUNIO
A CELEBRAR DEL 11 DE JUNIO AL 6 DE JULIO DE 2018

PRIMER CURSO

Teoria de las Relaciones Laborales

Estadistica

Psicologia del Trabajo y de las Organizaciones
Bases de Derecho Administrativo
Organizacién y Administracién de Empresas

SEGUNDO CURSO

Derecho del Trabajo II

Derecho de la Seguridad Social II
Organizacién del Trabajo

Derecho Administrativo del Trabajo
Derecho Sindical

TERCER CURSO

Intervencién en Riesgos Psicosociales
Economia del Trabajo

Derecho Procesal Laboral

Gestién de la Prevencidon de Riesgos Laborales
Desarrollo de Personas y Grupos en las
Organizaciones

Solucién Extrajudicial de Conflictos de Trabajo
Gestién de la Calidad y Recursos Humanos

CUARTO CURSO

Economia, Educacion y Mercado de Trabajo
Auditoria de Recursos Humanos

Planificacion y Régimen de Trabajo en la
Administracion Publica

Contabilidad

Régimen Tributario de las Relaciones Laborales
Creacion de Empresas

Trabajo Fin de Grado

11/06/2018
14/06/2018
20/06/2018
28/06/2018
03/07/2018

13/06/2018
19/06/2018
22/06/2018
25/06/2018
26/06/2018

12/06/2018
15/06/2018
19/06/2018
21/06/2018

27/06/2018

29/06/2018
02/07/2018

11/06/2018
12/06/2018

14/06/2018

20/06/2018
28/06/2018
02/07/2018

4 al 6/07/2018

09:00
16:00
16:00
09:00
11:30

09:00
16:00
09:00
09:00
09:00

09:00
16:00
11:30
09:00

09:00

09:00
11:30

11:30
11:30

18:30

18:30
11:30
09:00
09:00

Nota: Algunos exdmenes de esta convocatoria podrian cambiar de dia y hora de celebracion, debido a la realizacion de las
pruebas de selectividad en el Centro. Las modificaciones serian anunciadas con antelacién suficiente.

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga
Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/
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GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS
SEGUNDA CONVOCATORIA ORDINARIA DE SEPTIEMBRE
A CELEBRAR DEL 1 AL 19 DE SEPTIEMBRE DE 2018

PRIMER CURSO

Elementos de Derecho Privado

Derecho Constitucional del Trabajo

Economia

Métodos y Técnicas de Investigacion Social
Historia de las Relaciones Laborales
Estadistica

Teoria de las Relaciones Laborales
Organizacién y Administracién de Empresas
Psicologia del Trabajo y de las Organizaciones
Bases de Derecho Administrativo

SEGUNDO CURSO

Organizacién del Trabajo

Derecho del Trabajo I

Direccién y Gestidon de Personal

Derecho del Trabajo II

Sociologia del Trabajo y de las Organizaciones
Derecho de la Seguridad Social II

Derecho Mercantil

Derecho de la Seguridad Social I

Derecho Sindical

Derecho Administrativo del Trabajo

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

03/09/2018
04/09/2018
05/09/2018
06/09/2018
07/09/2018
10/09/2018
11/09/2018
12/09/2018
13/09/2018
14/09/2018

09:00
09:00
09:00
09:00
09:00
09:00
13:00
16:00
13:00
11:30

03/09/2018
04/09/2018
05/09/2018
06/09/2018
07/09/2018
10/09/2018
11/09/2018
12/09/2018
13/09/2018
14/09/2018

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga

Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/
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Técnicas de Gestién de Recursos Humanos 03/09/2018 16:00
Economia del Trabajo 04/09/2018 16:00
Gestion de la Prevencion de Riesgos Laborales 05/09/2018 16:00
Desarrollo de Personas y Grupos en las Organizaciones 06/09/2018 16:00
Gestién de la Calidad y Recursos Humanos 07/09/2018 18:30
Intervencién en Riesgos Psicosociales 10/09/2018 18:30
Solucidén Extrajudicial de Conflictos de Trabajo 11/09/2018 11:30
Derecho Procesal Laboral 12/09/2018 11:30
Gestion del Conflicto 12/09/2018 18:30
Anélisis de las Politicas Publicas 13/09/2018 16:00
Sistemas Comparados de las Relaciones Laborales 14/09/2018 09:00
Gestidon de la Formacién del Capital Humano 14/09/2018 18:30
Estructura Econdmica de Espafa 17/09/2018 16:00
Procedimiento Administrativo 17/09/2018 18:30
CUARTO CURSO
Creacion de Empresas 03/09/2018 18:30
Politicas Socioloaborales 04/09/2018 18:30
Direccidn estratégica de recursos humanos 05/09/2018 18:30
ﬁspectos Juridicos de la Prevenciéon de Riesgos 06/09/2018 18:30
aborales

Régimen Tributario de las Relaciones Laborales 07/09/2018 16:00
Género y Politicas de Igualdad 10/09/2018 16:00
Gestion Internacional de los Recursos Humanos 11/09/2018 16:00
Planificacion y Régimen de Trabajo en la )

Administracion Publica 11/09/2018 18:30
Salud Laboral 12/09/2018 13:00
Técnicas de Evaluacion en Recursos Humanos 13/09/2018 11:30
Contabilidad 13/09/2018 18:30
Auditoria de Recursos Humanos 14/09/2018 13:00
Régimen Juridico de empresas de Economia Social 17/09/2018 09:00
Economia, Educacion y Mercado de Trabajo 17/09/2018 11:30
Trabajo Fin de Grado (opcion A) 19/09/2018 09:00
Trabajo Fin de Grado (opciéon B) 14 a 16/11/2018 09:00

Nota: Algunos exdmenes de esta convocatoria podrian cambiar de dia y hora de celebracion, debido a la realizacion de las
pruebas de selectividad en el Centro. Las modificaciones serian anunciadas con antelacién suficiente.

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga
Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/
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NORMAS GENERALES

1. La Direccion del Centro, oido el acuerdo establecido en la C.O.A., fijara las fechas
definitiva de los examenes. Se faculta a la Direccion del Centro para que, a propuesta de la
C.O.A., proceda a la modificacion puntual de las fechas de examenes previstas en esta
programacion, cuando por incompatibilidad que afecte a un nimero significativo de alumnos,
festividades no previstas, u otras circunstancias que no hayan podido ser tenidas en cuenta,
resulte necesaria 0 aconsejable dicha modificacion.

2. La celebracion de exdmenes solo dara lugar a suspension de clases en los casos
expresamente previstos en esta programacion y soélo para los cursos afectados por dichos
examenes.

3. Las calificaciones de las pruebas de evaluacion correspondientes a cada una de
las convocatorias en cada asignatura, deberdn ser publicadas, a través de los medios
electronicos dispuestos por la UMA, en el plazo méximo de 15 dias habiles desde la fecha
de realizacion de las mismas en la primera convocatoria ordinaria, y de 10 dias habiles en la
segunda convocatoria ordinaria y extraordinarias (articulo 8 de la norma reguladoras de la
realizacion de pruebas de evaluacién del rendimiento académico de los estudiantes).

4. El profesorado responsable de las pruebas de evaluacion estard obligado a revisar
la correccion de la misma de dentro del plazo comprendido entre 2 y 6 dias habiles tras la
publicacion de las calificaciones y en presencia del alumno, asi como efectuar las
correcciones a que hubiere lugar tras la revision (articulo 12 de la norma reguladoras de la
realizacion de pruebas de evaluacién del rendimiento académico de los estudiantes).

5. El profesor responsable debera hacer publico, junto con las calificaciones de la
prueba de evaluacién y a través de los medios electrénicos dispuestos por la UMA., el lugar,
fecha y hora en que se procederd a la revision (articulo 12 de la norma reguladoras de la
realizacion de pruebas de evaluacion del rendimiento académico de los estudiantes).

6. El lugar de la revisidn sera obligatoriamente en un despacho del Centro (Complejo
de Estudios Sociales y de Comercio).

Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo

Complejo Estudios Sociales y Comercio (Teatinos) 29071 Malaga
Tel- 951 952 202; Fax- 951 - 952 - 222; E-mail- decanato@trabajo.uma.es; URL- www.uma.es/fest/




